

مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۳/۰۵/۰۴ ساعت: ۱۶:۰۰ عصر محل جلسه: دفتر معاون اول رییس جمهور

مصوبات جلسه:

- ۱- اعتباری ویژه‌ای برای تأمین پایدار آب شرب ۱۲ کلانشهر مواجه با بحران آب شرب، اختصاص داده شود تا وزارت نیرو اقدامات لازم را در این زمینه به عمل آورد. ضروری است معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی همکاری لازم را در این زمینه انجام دهد.
- ۲- باتوجه به اختلاف فاحش بین تعرفه و قیمت تمام‌شده، لازم است تعرفه‌های آب شرب شهری و روستایی، به طریقی اصلاح شود که پاسخگوی هزینه‌های بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات و هزینه‌های جاری شرکت‌های آب و فاضلاب باشد. در همین راستا ضروری است پیشنهاد تعرفه در هر شهر، توسط شورای اسلامی شهر مربوطه با همکاری شرکت‌های آب و فاضلاب انجام شود. برای تحقق این امر نیز لازم است، وزارت نیرو با همکاری وزارت کشور، پیشنهاد مشترکی برای تصویب در هیئت وزیران ارائه نمایند.
- ۳- اقدامات لازم توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری جهت تسریع در تأمین ورق فولادی موردنیاز طرح‌های آبرسانی کشور به میزان یک میلیون و سیصد هزار تن با هماهنگی وزارت نیرو به طرق ذیل انجام پذیرد:

✓الف) فاینانس

✓ب) بند «ب» تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۳ کشور

- ۴- در صورت عدم تکافوی آب با کیفیت شرب و نیز آلوده شدن منابع آب محلی به آلاینده‌های غیرمجاز، وزارت نیرو مجاز است نسبت به جداسازی شبکه آب شرب از بهداشت اقدام نماید.
- ۵- با توجه به کمبود آب شرب، لازم است ضمن محدود نمودن توسعه شهرهای جدید و صدور مجوز ساخت و سازهای جدید در شهرهای موجود خارج از مصوبات شورای عالی معماری و شهرسازی، بخش‌های مختلف مرتبط با استقرار جمعیت (از جمله: شورای عالی معماری و شهرسازی) به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی نمایند که در اقدامات آنها مهمترین رویکرد، مبتنی بر تأمین منابع آب شرب باشد (آمایش سرزمین براساس منابع آب).

- ۶- "کمیته حفاظت از منابع آب آشامیدنی" استان‌ها (موضوع ماده «۴» آئین‌نامه بهداشت محیط مصوبه ۱۳۷۱/۴/۲۴ هیئت وزیران) با ریاست استانداران و با محوریت ادارات کل حفاظت محیط‌زیست استان‌ها مجدداً فعال شده و با تشکیل جلسات منظم، موارد مربوطه را مورد بررسی و پیگیری قرار داده و گزارشات شش ماهه خود را از طریق سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور به شورای عالی آب ارسال نمایند.

۷- وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص توسعه آب بسته‌بندی اقدامات لازم را انجام دهد.

۸- کارگروهی متشکل از وزارت نیرو، جهادکشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان حفاظت محیط‌زیست درخصوص نحوه مدیریت و مصرف کودهای شیمیایی و سموم و سیاست‌گذاری در این زمینه تشکیل شود. (از جمله در زمینه الزام واحدهای تولیدکننده کودهای ازته، به پوشش آنها با گوگرد در جهت جلوگیری از آلودگی منابع آب تأمین‌کننده آب شرب به نیترات)

۹- در راستای مدیریت مصرف که یکی از کلیدی‌ترین سیاست‌های کشور در بخش تأمین آب شرب و بهداشت می‌باشد، اقدامات زیر انجام پذیرد:

✓وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدامات حمایتی در جهت تولید و واردات تجهیزات کاهنده مصرف انجام دهد.

✓تمهیدات لازم برای اخذ جریمه از مشترکین پرمصرف و دارای مصرف مازاد بر الگوی مصرف، انجام پذیرد (وزارت نیرو با همکاری معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور)

✓باتوجه به کمبود منابع آب شرب، شبکه آبیاری فضای سبز شهرداری‌ها از آب شرب و بهداشتی جدا شود. منابع آب لازم برای این منظور از چاه‌های فاقد کیفیت مناسب برای آب شرب و پساب تأمین خواهد شد.

۱۰- با همکاری سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی کشور، استانداردهای لازم درخصوص وسایل و تجهیزات کم‌مصرف آب مانند؛ کولرهای آبی، شیرآلات آب خانگی، ماشین‌های لباسشویی و ظرف‌شویی، سیفون‌ها، فلاش‌تانک‌ها، تدوین و اجباری شود.

۱۱- اعطای مجوز به بخش خصوصی برای فروش آب به مشترکین به منظور تشویق آنها برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های تامین آب، دولت موظف است مابه‌التفاوت قیمت تمام شده با قیمت فروش آب به مشترکین را با لحاظ سود عادلانه (که توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می‌شود) به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی پرداخت نماید.